
蓮田市（黒浜北小学校）

ごはん 米

すき焼き風煮 砂糖　油 豚肉　豆腐 にんじん　白菜　しめじ　長ねぎ　しらたき　春菊 しょうゆ　酒　塩　和風だし

とり天 【小麦】 油　小麦粉　片栗粉 鶏ささみ にんにく 塩　こしょう　酒　しょうゆ

ほうれん草ともやしのおひたし ほうれん草　もやし しょうゆ

カレーうどん　地粉うどん 【小麦】 地粉うどん

　　　　　　　カレーうどん汁 【小麦】 油　じゃがいも　カレールウ　片栗粉 豚肉 玉ねぎ　にんじん　小松菜 混合削り節　カレー粉　みりん　しょうゆ

手作りコロッケ 【乳　小麦】 油　じゃがいも　バター　パン粉 豚肉　大豆　脱脂粉乳 玉ねぎ 塩

小麦粉

花野菜サラダ ブロッコリー　カリフラワー　にんじん ドレッシング（ごましょうゆ）

ごはん 米

けんちん汁 油 油揚げ　豆腐　みそ ごぼう　にんじん　こんにゃく　大根　長ねぎ 混合削り節

いわしの生姜煮 いわしの生姜煮

彩りあえ ほうれん草　もやし　にんじん　とうもろこし しょうゆ　みりん　混合削り節

福豆 大豆

チャーハン 米　油　ごま油　砂糖 豚肉　 干しいたけ　にんじん　グリンピース 塩　酒　しょうゆ

ワンタンスープ 【小麦】 油 鶏肉　肉入りワンタン　なると にんじん　もやし　長ねぎ 中華スープの素　しょうゆ　塩　こしょう

春巻き 【小麦】 春巻き

ビーフンソテー ごま油　ビーフン にんじん　キャベツ 中華スープの素　塩　こしょう　しょうゆ

伊予柑ゼリー 伊予柑ゼリー

ごはん 米

根菜汁 じゃがいも　 豚肉　みそ にんじん　ごぼう　長ねぎ 混合削り節

さばの香味焼き 砂糖　ごま油　ごま さば 長ねぎ　生姜　にんにく　 しょうゆ　酒　みりん　一味唐辛子

磯香サラダ のり ほうれん草　しめじ　にんじん　キャベツ ドレッシング（ごましょうゆ）

ごはん 米　

おこげのスープ おこげ　片栗粉 鶏肉 にんじん　玉ねぎ　白菜　きくらげ チキンガラ　コンソメ　塩　こしょう

たけのこ　にら しょうゆ

豚肉のパン粉焼き 【乳　小麦】 パン粉　 豚肉　チーズ にんにく　パセリ 酒　塩　こしょう

お麩の炒めもの 【小麦】 油　麩　ごま油 ちくわ キャベツ　にんじん　玉ねぎ しょうゆ　塩　こしょう　和風だし

焼きそば 【小麦】 中華めん　油　 豚肉　青のり 玉ねぎ　にんじん　キャベツ 酒　しょうゆ　ソース　塩　こしょう

たらこチーズポテト 【乳】 じゃがいも　油　 ベーコン　チーズ　たらこ 塩　こしょう

根菜サラダ ごぼう　にんじん　大根　小松菜　 ドレッシング（香りごま）

チョコクレープ チョコクレープ

ごはん 米

鶏肉とたけのこの土佐煮 油　砂糖 鶏肉　油揚げ　さつま揚げ にんじん　たけのこ　こんにゃく　干しいたけ みりん　しょうゆ　酒

かつお節 さやいんげん

厚焼き卵 【卵　小麦】 厚焼き卵

野菜炒め 油 ベーコン　 にんじん　キャベツ　小松菜 塩　こしょう　しょうゆ

ごはん 米

白菜鍋 豆腐　肉だんご　みそ 白菜　にんじん　長ねぎ　えのきたけ　小松菜 混合削り節　しょうゆ

豚肉の香味揚げ 油　片栗粉 豚肉 にんにく　生姜 酒　しょうゆ

すみつかれ 砂糖　 大豆　油揚げ 大根 しょうゆ　みりん

食パン 【乳　小麦】 食パン

チョコクリーム 【乳】 チョコクリーム

ポトフ じゃがいも　 フランクフルト 玉ねぎ　にんじん　キャベツ ワイン　コンソメ　塩　こしょう　ロリエ

マカロニ　油　バター　小麦粉 えび　いか　牛乳　チーズ 玉ねぎ　しめじ コンソメ　塩　こしょう

三色サラダ もやし　にんじん　小松菜 ドレッシング（ごましょうゆ）

大豆ごはん 米　 大豆 だし昆布　酒　しょうゆ　塩

豚汁 油　里いも 豚肉　豆腐　油揚げ　みそ ごぼう　にんじん　こんにゃく　長ねぎ 混合削り節

かつおごまフライ 【小麦】 油 かつおごまフライ

春雨サラダ 春雨　砂糖　ごま 小松菜　とうもろこし　キャベツ　 酢　しょうゆ

みそコーンラーメン　中華めん 【小麦】 中華めん

　　　　　　　　　　みそコーンラーメン汁 油　ごま 豚肉　みそ にんじん　キャベツ　玉ねぎ　もやし ポークガラ　中華スープの素

にら　長ねぎ　とうもろこし 酒　しょうゆ

手作りしゅうまい 【小麦】 ごま油　片栗粉　しゅうまいの皮 豚肉　鶏肉 玉ねぎ　生姜 しょうゆ　塩

じゃがいもの華風炒め ごま油　じゃがいも　砂糖　ごま さつま揚げ にんじん　 酒　しょうゆ

ポークカレー　　ごはん 米

　　　　　　　　カレールウ 【乳　小麦】 油　じゃがいも　カレールウ 豚肉　脱脂粉乳 にんにく　生姜　玉ねぎ　にんじん トマトピューレ　ソース

煮卵 【卵】 砂糖　 鶏卵 コンソメ　しょうゆ　酒

大根サラダ 大根　にんじん　きゅうり ドレッシング（おろししょうゆ）

やさいゼリー やさいゼリー

チキンライス 米　油 鶏肉 玉ねぎ　ピーマン 塩　コンソメ　トマトピューレ　こしょう

パプリカ

コンソメスープ 【小麦】 ニョッキ フランクフルト にんじん　玉ねぎ　キャベツ　ほうれん草 コンソメ　塩　こしょう

いかのコーンフレーク焼き 【乳　小麦】 マヨネーズ（ノンエッグ）　パン粉 いか　チーズ 塩　こしょう

コーンフレーク

親子豆サラダ 大豆 えだ豆　小松菜　もやし　にんじん ドレッシング（ごましょうゆ）

ごはん 米

白菜のみそ汁 豆腐　みそ 白菜　玉ねぎ　小松菜 混合削り節

ハンバーグきのこソース 油　 ハンバーグ 玉ねぎ　えのきたけ　しめじ　しいたけ 塩　こしょう　しょうゆ

五目きんぴら ごま油　じゃがいも　砂糖　ごま 豚肉　さつま揚げ ごぼう　にんじん しょうゆ　みりん　酒

会津ソースカツ丼　ごはん 米

油　小麦粉　パン粉 豚肉 塩　こしょう　ソース　ケチャップ　みりん

こづゆ 【小麦】 里いも　砂糖 ほたて　麩 にんじん　大根　小松菜 混合削り節　しょうゆ　塩

ゆでキャベツ キャベツ　にんじん　

もものタルト もものタルト

きな粉揚げパン 【乳　小麦】 油　コッペパン　砂糖 きな粉 塩

チリコンカン 油　じゃがいも　砂糖 豚肉　ベーコン　大豆 にんにく　にんじん　玉ねぎ スープストック　トマトピューレ

ケチャップ　パプリカ　塩

海藻サラダ 海藻 にんじん　キャベツ ドレッシング（おろししょうゆ）

ヨーグルト 【乳】 ヨーグルト

スタミナ焼肉丼　ごはん 米

　　　　　　　　焼肉丼の具 油　砂糖　片栗粉 豚肉 生姜　にんにく　にんじん　玉ねぎ　小松菜 酒　しょうゆ　こしょう　みりん

かきたま汁 【卵】 片栗粉 鶏卵 干しいたけ　長ねぎ　小松菜 混合削り節　塩　しょうゆ

おから入りチョコケーキ 【乳　小麦】 油　砂糖　小麦粉　ココア 牛乳　おから ベーキングパウダー

ごはん 米

吉野煮 じゃがいも　砂糖　片栗粉 鶏肉　生揚げ にんじん　ごぼう　たけのこ　さやいんげん 混合削り節　しょうゆ　みりん

鮭のザンギ 油　片栗粉 鮭　 生姜　にんにく しょうゆ　酒

キャベツのおかかあえ かつお節 キャベツ　にんじん しょうゆ　みりん　混合削り節

　　　　　　　　　　　

福島県郷土料理　～2月22日～　郷土料理は、その土地の伝統や自然の味を生かしながら作り出される、人にやさしく深く味わいのある料理です。

令和5年2月 　　　給食予定献立表

日
曜
日

行
事
食
等

牛
乳 献　　立　　名

主　な　材　料　名
小学校3・4年

平均栄養量

熱や力になるもの 体をつくるもの 体の調子を整えるもの 調味料その他 エネルギー たんばく質

キロカロリー グラム

１ 水

【乳】

613 30.2

２ 木

【乳】

697 27.0

3 金

節
分
献
立

【乳】

610 25.3

6 月

【乳】

663 23.7

７ 火

【乳】

612 24.1

８ 水

【乳】

667 27.5

９ 木

【乳】

674 25.0

10 金

【乳】

613 27.4

13 月

【乳】

672 30.9

14 火

【乳】

664 28.1
シーフードグラタン　　　【乳　小麦　えび】

15 水
集

中

力

ア
ッ

プ

献

立 【乳】

655 28.4

16 木

【乳】

608 28.5

17 金

【乳】

687 25.8

20 月

【乳】

613 28.5

21 火

【乳】

633 26.7

22 水
福
島
県

郷
土
料
理

【乳】

700 25.8
　　　会津ソースカツ  【小麦】

24 金

【乳】

637 28.2

27 月

【乳】

656 28.4

28 火

【乳】

636 28.9

650 26.0

10～11歳（5・6年生） 780 32.0

平　均　栄　養　量 648 27.3

学校給食摂取基準

　6～7歳（1・2年生） 530 21.0

　8～9歳（3・4年生）

●都合により食材が変更になる場合があります。ご了承ください。
●アレルギー表示について

・食品衛生法に基づいて「アレルギー表示義務７品目（鶏卵・乳・小麦・
えび・かに・そば・落花生）」について表示しています。

・コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造過程
で混入する恐れがある場合等）については、記載しておりません。

・調味料（しょうゆ、ドレッシング、加工食品に微量に含まれる調味料等）
については記載しておりませんので、微量摂取でアレルギー症状が出て
しまう方は、栄養士にご相談ください。

《こづゆ》
山の幸と海の幸を取り合わせた薄味仕立ての汁煮で、江戸時代後期から明治初期にかけて会津藩の

武家料理や庶民のごちそうとして広まり、正月や祭り・冠婚葬祭など特別な日のおもてなし料理とし

て食べられてきました。四方を山に囲まれた会津盆地では海のものは手に入りにくいため、保存のき

く干し貝柱を利用し、焼き麩、キクラゲ、里芋などの具を入れ、当時にしては贅沢な食べ物でしたが、
何杯おかわりしても失礼にならないという習慣があります。

《会津ソースカツ丼》
会津でカツ丼といえば『ソースカツ丼』が当たり前と

言われています。

ほかほかごはんの上にサクサクキャベツを敷き、揚げ

たてカツをオリジナルソースでからめて仕上げます。

給食では、茹でたキャベツを提供します。

蓮田市 はすぴぃ


